
Kladruby
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.614993N, 13.826285E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1370 (654 let) Katastrální výměra: 287 ha

Počet obyvatel: 415 PSČ: 415 01

Adresa URL: www.kladrubyuteplic.cz

Historie obce Kladruby
Název obce vznikl ze slova Kladerob, což dříve od řemeslníků nazvané podle jejich řemesla, které
zde vykonávali, těžili dřevo. První písemná zmínka o obci pochází z roku 1370. Od dob založení
vesnice prošla mnoho změnami. V období, kdy se vesnice rozšiřovala, zde byly pouze pastviny, louky a místy
nízké porosty. Postupem času, kdy se obec rozšiřovala, tak i louky, pole mizely. Obyvatelstvo tvořilo hlavně
vrstva zemědělců, kteří využívali okolní plochy pro chov dobytka, a pěstování plodin. Obec se začala
rozrůstat, přestal být zájem o zemědělství, volné plochy poskytly prostor pro výstavbu nových domů.
Ohledně dávné historie se ví velice málo, původní spisy kroniky se záhadně vytratily, tak jsme teď ochuzeni
o historii této obce. Dochovalo se jen velmi málo zajímavostí o této obci, od starousedlíků. Další kronika
byla založena po období druhé světové války, která se píše do dnes.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8589/kladruby/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 11:43:53


